На среща между великия везир и по-
сланиците на Англия, на Франция и на Австрия в Цариград
се обсъжда англо-френско-австрийски посланически проект
за преобразувания2. Резултатът не закъснява и седмица пре-
ди откриването на Парижката мирна конференция официал-
но е оповестена широка програма за реформи, известна като
Хатихумаюн от 6/18 февруари 1856 г. Внимателният прочит
на достъпния изворов материал сочи, че постановленията на
двете реформени програми почти напълно съвпадат. Освен
това декларираните обещания за преустройство са вписани в
сключения на 30 март 1856 г. Парижки мирен договор, с кое-

1 Генов, Г. П. Източният въпрос. Част втора.